1 Segue, depennato: Chili 2 Segue, depennato: unde et pro quibus
3 Spazio bianco nel ms., annullato da un tratto di penna sino alla fine della
riga, dove & ripetuto: in Peyra 4 Segue spazio bianco per Ualtezza di
un rigo dall’originaria stesura con formule ceterate, 5 inde: aggiunto in
sopralinea. 6 Segue, depennato: acten 7 Segue, depennato: Et hoc
sub pena dupli 8 quondam: corretto in sopralinea su condam, depen-
nato. 9 Nel margine sinistro di ¢.C.b., depennato con tratto verticale:
et specialiter dictum lignum cum naulo ipsius et honere spectanti columpne
dicti ligni, consignando eidem Mogolo modja CC grani que onerari faciet
idem ad pignus (segue, depennato con tratto orizzontale: et pro) suum pro

dicto debito, et quod pignus promixit facere bonum etc,, et scribi facere ad

suum pignus.
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6 maggio 1361, Chilia.

Giovanni Toardo di Recco, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono del legno « Santa Maria », dichiara di
avere ricevuto in Chilia da Mogolo de Camila, figlio di Gabriele,
cittadino genovese, una certa quantita di sommi d’'argento, in
cambio della quale gli paghera in Pera 500 perperi d'oro entro
quindici giorni dall’arrivo cola della nave. Da in pegno 200 mog-
gia di grano che promette di caricare su quest'ultima. Mogolo atte-
sta che Luchino de Bonavei, cittadino genovese, partecipa al cam-
bio, pro indiviso con Isnardo de Guarcho, per l'importo di 250
perperi d’oro.

"In nomine Domini, amen. Tohannés Toardus de Recho,
burgensis et habitator Peyre, dominus et patronus cuiusdam
ligni de orlo vocati Sancta Maria, quod nunc est in sumaria
sive flumine Chili ad sporzorias, confessus fuit et in veritate
recognovit Mogolo de Camila, civi Ianue, filio Gabrielis, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Mogolo habuisse et recepisse
in Chili tantam quantitatem suorum summorum bonorum ar-
genti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili, renuncians
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum summo-
rum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte confessionis
non facte, rei sic ut supra non esse, doli mali, in factum,
condicioni sine causa et ommni alii iuri; unde et pro quibus
nomine vendicionis et cambii eidem Mongolo vel suo certo nuncio
per ipsum Iohannem wvel suum certum nuncium eidem solem-
pniter stipulanti dare et solvere promixit in Peyra perperos
quingentos auri ad sagium Peyre infra dies quindecim tunc
proxime venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum
ad! portum Peyre, eunte semper et navigante dicta quantitate
dictorum perperorum risico, periculo et fortuna Dei, maris et
gencium et 2 modiorum ducentorum grani seu maioris partis re-
rum ipsius pro rata?®, que onerari promixit idem Iohannes super
dicto ligno* et scribi facere super ipsum Mogolum in cartulario
dicti ligni ad pignus suum pro dicto debito ad eius Mogoli
liberam voluntatem >, et quod pignus ut supra® promisit facere
bonum et sufficientem pro dicto debito, dicto pignore seu
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majore parte ipsius aplicato ad dictum portum Peyre, incipien.
do risicum predictum a die qua dictum lignum primo separa-
verit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi versus dictum
portum Peyre, et eunte et navigante dicto? ligno a dictis spor-
zoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio
non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris vel
gencium. Que omnia et singula suprascripta promisit et convenit
cidem Mogolo, presenti et solempniter stipulanti, actendere,
complere et observare et in nullo tempore contrafacere vel
venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset, racione
aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa que dici
vel excogitari possit. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempni-
ter || [ci a] [stipulata]$, aiecta et promissa, cum restitucione
omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent lictis et extra, [ratis]® semper manentibus omnibus et
singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona sua, [tam] 8 presencia quam futura, ex causa predicta
eidem ® Mongolo, presenti et in bancho ¥ solempniter stipulanti,
pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit dictum
lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non de-
roget ! [generali]® et generale non deroget speciali, dicens et
protestans idem Mogolus in presenti instrumento, in presencia
mei [potarii] ® et testium infrascriptorum ac eciam in presencia
Luchini de Bonavei, civis Ianue, quod idem Luchinus, hic pre-
sens, [habet] ® in predictis perperis quingentis sive participat de
perperis ducentis quinquaginta auri et que sunt pro indiviso cum
Isnardo de Guarcho, prout asserit idem Luchinus. Actum Chili,
apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Na-
tivitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
die VI madii, circa vesperas, presentibus testibus Columbo Ioardo
de Recho condam Ogerii 2, habitatore Peyre, Angelo Danielis,
habitatore Peyre, filio Alberti, et Dagnano de Cressino condam
Andree, habitatore Peyre, ad hec vocatis et rogatis.